
Vēja elektrostaciju izbūve Saldus novada Novadnieku un Kursīšu pagastos (SIA "VPSP")

Publicēts: 05.11.2019.

IVN Statuss

Pabeigts

IVN projekta ierosinātājs

VPSP SIA

Lēmums par IVN nepieciešamību

2019

Atzinums par IVN izdots

2023

Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts: Vēja elektrostaciju izbūve.

Paredzētās darbības norises vieta (adrese): Saldus novada Kursīšu, Novadnieku  pagasti.

Nr. Zemes vienību kadastra apzīmējums Nosaukums Pagasts

1. 84720080087 “Grīvas” Novadnieku pagasts

2. 84720080125 “Jasmīni“ Novadnieku pagasts

3. 84720080089 “Lodiņi“ Novadnieku pagasts

4. 84720080063 “Vizuļi“ Novadnieku pagasts

5. 84620030030 “Kānes“ Kursīšu pagasts

6. 84620030101 “Kānes“ Kursīšu pagasts

7. 84620030081 “Actiņas“ Kursīšu pagasts

8. 84620030050 “Actiņas“ Kursīšu pagasts

9. 84620010110 “Siliņi“ Kursīšu pagasts

10. 84620030003 “Siliņi“ Kursīšu pagasts

11. 84620030100 “Kannenieki“ Kursīšu pagasts

12. 84620010045 “Mežakurši“ Kursīšu pagasts

13. 84620010034 “Aizmeži“ Kursīšu pagasts

Īss paredzētās darbības raksturojums: Plānots, ka kopējais uzstādīto VES skaits nepārsniegs 12 (kopējo uzstādāmo staciju skaitu un

https://www.eva.gov.lv/lv


izvietojumu ir paredzēts vērtēt ietekmes uz vidi novērtējuma laikā), kas ar vidēja sprieguma kabeļlīnijām tiks savienotas ar

sprieguma paaugstināšanas staciju. Elektroenerģijas pārvadei no sprieguma paaugstināšanas stacijas līdz esošai apakšstacijai vai

jaunbūvējamai apakšstacijai tiks būvēta jauna 110 kV gaisvadu vai kabeļu elektropārvades līnija, ko paredzēts izvietot (iespēju

robežās) esošās publiskās infrastruktūras (autoceļu) nodalījuma joslās un esošo elektropārvades līniju aizsargjoslās. Saražotās

elektroenerģijas nodošanai kopējā tīklā tiek paredzēts izmantot esošo 110 kV gaisvadu līniju, pieslēdzoties pie esošās

apakšstacijas “Kūmas”, kam veicamās rekonstrukcijas apjoms tiks precizēts IVN ziņojuma izstrādes laikā, vai izbūvējot jaunu

apakšstaciju un attiecīgi gaisvadu vai kabeļu līnijas pieslēgumu līdz tai. Precīzs VES novietojums, VES modelis un tehniskie

raksturlielumi pašlaik vēl nav noteikti. Prognozēts, ka katras VES nominālā jauda varētu sasniegt 6 MW. 

Lēmuma pieņemšanas pamatojums: 

Novērtējuma likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts, 7. pants, 14.  panta pirmā prim daļa, šā likuma 1. pielikuma “Objekti, kuru

ietekmes novērtējums ir nepieciešams” 26. viens prim punkta 2. apakšpunkts.

Projekta
ierosinātājs

VPSP SIA, Ķekavas novads, Baloži, Uzvaras prospekts 17 k-2 - 105, LV-2128

Paredzētās
darbības
ierosinātāja
iesniegums

10.10.2019

Lēmums par
IVN
nepieciešamību

05.11.2019

Programma
ietekmes uz
vidi
novērtējumam

06.01.2020

Grozījumi
programma
ietekmes uz
vidi
novērtējumam

20.05.2022.

Atzinums par
IVN izdots

30.01.2023.

Sākotnējā
sabiedriskā
apspriešana

09.12.2019 Kursīšu kultūras centra jaunajā zālē, Kalna ielā 1, Kursīšos, Saldus novadā

1



Sākotnējā
sabiedriskā
apspriešana
precizētajai
teritorijai

Norisinās no 2022. gada 22. marta līdz 2022. gada 11. aprīlim. 

Informācija par paredzēto darbību un precizēto izpētes teritoriju, sākot ar 2022. gada 22. martu, būs

pieejama:

Ietekmes uz vidi novērtējuma pilnveidošanai aicinām Jūs līdz 2022. gada 11. aprīlim iesniegt rakstveida

priekšlikumus par paredzēto darbību Vides pārraudzības valsts birojā: Rūpniecības iela 23, Rīga, LV –

1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, www.vpvb.gov.lv.

Ziņojuma
sabiedriskā
apspriešana

Norisināsies no 2022. gada 12. jūlija līdz 11. augustam.

Informācija par sabiedriskās apspriešanas sanāksmi: Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības

pārvaldības likumu sabiedriskā apspriešanas sanāksme norisināsies neklātienes formā (attālināti) 2022.

gada 25. jūlijā plkst. 17.00. Saite uz virtuālo sanāksmes telpu, kā arī pievienošanās instrukcija tiks

publicēta SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa

vietnes www.environment.lv sadaļā Aktualitātes. Sanāksmes laikā tiks sniegta informācija par

paredzēto darbību un sagatavoto ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu, kā arī būs iespēja uzdot

jautājumus un saņemt uz tiem atbildes. Ja norādītajā laikā nevarēsiet pievienoties sanāksmei tiešsaistē,

Jums būs iespēja noskatīties sanāksmes ierakstu, kas pēc sanāksmes tiks publicēts tīmekļa

vietnē www.environment.lv. Ja noskatoties ierakstu Jums radīsies kādi jautājumi par paredzēto darbību

vai ietekmes uz vidi novērtējuma procesu, lūdzam tos līdz 2022. gada 1. augustam nosūtīt uz

elektroniskā pasta adresi vejaparks@environment.lv. Uz visiem jautājumiem, kas šajā laikā tiks saņemti,

sniegsim rakstiskas atbildes, kuras adresātiem nosūtīsim, izmantojot elektronisko pastu.

Rakstisku priekšlikumu iesniegšana: Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par ziņojumu līdz 2022.

gada 11. augustam aicinām iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā, sūtot tos uz adresi Rūpniecības

iela 23, Rīga, LV-1045 (tālr. 67321173, elektroniskā pasta adrese: vpvb@vpvb.gov.lv tīmekļa vietnes

adrese www.vpvb.gov.lv).

 Sagatavotais ziņojums sākot ar 2022. gada 12. jūliju būs pieejams:

Saldus novada pašvaldībā (adrese: Striķu iela 3, Saldus) darba laikā;

Saldus novada Kursīšu pagasta pārvaldē (adrese: Kalna iela 2, Kursīšu pagasts, Saldus novads)
darba laikā;

Saldus novada Novadnieku pagasta pārvaldē (adrese: “Mežvidi”, Novadnieku pagasts, Saldus
novads) darba laikā;

Saldus novada Zaņas pagasta pārvaldē (adrese: “Zaņas pamatskola” Zaņas pagasts, Saldus novads)
darba laikā;

SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa vietnes www.environment.lv sadaļā

“Aktualitātes”.

Saldus novada pašvaldībā (adrese: Striķu iela 3, Saldus) darba laikā;

Saldus novada Kursīšu pagasta pārvaldē (adrese: Kalna iela 2, Kursīšu pagasts, Saldus novads)
darba laikā;

Saldus novada Novadnieku pagasta pārvaldē (adrese: “Mežvidi”, Novadnieku pagasts, Saldus
novads) darba laikā;

SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmekļa vietnes www.environment.lv sadaļā

“Aktualitātes”.

http://www.environment.lv/
https://www.eva.gov.lv/
http://www.environment.lv/
http://www.environment.lv/
mailto:vejaparks@environment.lv
mailto:vpvb@vpvb.gov.lv
https://www.eva.gov.lv/
http://www.environment.lv/


https://www.eva.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/veja-elektrostaciju-izbuve-saldus-novada-novadnieku-un-

kursisu-pagastos-sia-vpsp

Saldus novada pašvaldība ar 2023.gada 23. februāra lēmumu akceptēja vēja elektrostaciju parka “VPSP” būvniecību Saldus novada

Kursīšu un Novadnieku pagastos”.

 

05.01.2023. Pieprasīta papildu informācija.

20.10.2022. Vides pārraudzības valsts birojā iesniegts SIA "VPSP" vēja elektrostaciju būvniecības Saldus novada Novadnieku un

Kursīšu pagastos ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojums. Paziņojums par SIA "VPSP" vēja elektrostaciju būvniecības Saldus novada

Novadnieku un Kursīšu pagastos ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma iesniegšanu Vides pārraudzības valsts birojā atzinuma

saņemšanai.

Paziņojums  par SIA "VPSP" vēja elektrostaciju būvniecības Saldus novada Novadnieku un Kursīšu pagastos ietekmes uz vidi

novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma laikā precizētās izpētes teritorijas sabiedrisko apsriešanu..

Paziņojums par SIA "VPSP" vēja elektrostaciju izbūves Saldus novada Kursīšu, Novadnieku un Zaņas pagastos ietekmes uz vidi

novērtējuma sākotnējo sabiedrisko apspriešanu. 

 Saldus novada pašvaldības 2023.gada 23. februāra lēmums (Protokols Nr.3, 51.§). 

 

Atzinums Nr. 5-04/1/2023 par SIA “VPSP” vēja elektrostaciju būvniecības Saldus novada Novadnieku un Kursīšu pagastos

ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu




 

Lēmums Nr. 5-02-1/15/2022 par grozījumiem 2020. gada 6. janvārī izsniegtajā Programmā Nr. 5-03/2 ietekmes uz vidi

novērtējumam vēja elektrostaciju būvniecībai Saldus novada Novadnieku, Kursīšu un Zaņas pagastos




 Programma ietekmes uz vidi novērtējumam 

https://www.eva.gov.lv/lv/media/5103/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/media/5067/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-sia-vpsp-veja-elektrostaciju-buvniecibas-saldus-novada-novadnieku-un-kursisu-pagastos-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-zinojuma-iesniegsanu-vides-parraudzibas-valsts-biroja-atzinuma-sanemsanai-sia-vpsp
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-sia-vpsp-veja-elektrostaciju-buvniecibas-saldus-novada-novadnieku-un-kursisu-pagastos-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-zinojuma-sabiedrisko-apspriesanu
https://www.eva.gov.lv/lv/media/4364/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/media/950/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-laika-precizeto-izpetes-teritoriju-sia-vpsp
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-sia-vpsp-veja-elektrostaciju-izbuves-saldus-novada-kursisu-novadnieku-un-zanas-pagastos-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-sakotnejo-sabiedrisko-apspriesanu

	Vēja elektrostaciju izbūve Saldus novada Novadnieku un Kursīšu pagastos (SIA "VPSP")
	Lēmuma pieņemšanas pamatojums:


